
СЛУЖБА ВЕТЕРИНАРИИ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
г. №

/
г, Иваново

Об утверждении перечня по отнесению объектов контроля к категориям 
риска причинения вреда (ущерба) в рамках осуществления регионального 

государственного контроля (надзора) в области обращения с животными на
территории Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Ивановской области от 11 ноября 
2021 года № 521-п «Об утверждении Положения о региональном
государственном контроле (надзоре) в области обращения с животными»,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить прилагаемый перечень по отнесению объектов контроля к 

категориям риска причинения вреда (ущерба) в рамках осуществления 
регионального государственного контроля (надзора) в области обращения с 
животными на территории Ивановской области.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте службы в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Приказы службы ветеринарии Ивановской области от 27.10.2022 № 105- 
од «Об утверждении перечня по отнесению объектов контроля к категориям 
риска причинения вреда (ущерба) в рамках осуществления регионального 
государственного контроля (надзора) в области обращения с животными на 
территории Ивановской области» и от 31.05.2023 № 32-од «О внесении изменений 
в приказ службы ветеринарии Ивановской области от 27.10.2022 № 105-од «Об 
утверждении перечня по отнесению объектов контроля к категориям риска 
причинения вреда (ущерба) в рамках осуществления регионального 
государственного контроля (надзора) в области обращения с животными на 
территории Ивановской области» признать утратившими силу.

Начальник службы Е.В. Курочкин



Утверждён приказом службы ветеринарии Ивановской области от 05 сентября 2023 № 61/1 -од

Перечень по отнесению объектов контроля к категориям риска причинения вреда в рамках осуществления регионального 
государственного контроля (надзора) в области обращения с животными на территории Ивановской области

Кно
о«  Щ

Й ы 
9. ад 

§
Iо
пя

£-оо>о

оm
о

и*
О
К
е

о
<и
<DН

О

ад е  | g
ь* Qу  ьм 
Рч К« S« вО «
о Ег 

о 

§ S rt to 
t t  Л

Категории высокого риска

Общество с ограниченной
ответственностью
«Экосервис»

деятельность 
контролируемых лиц по 
отлову животных без 
владельцев, их 
транспортировке и 
немедленной передаче в 
приюты для животных; 
деятельность приютов для 
животных по содержанию в 
них животных без 
владельцев

Юр.;153000, г. 
Иваново, ул. 

Красногвардейская, 
д. 57 Факт: 

Ивановский район, в 
500 м от д. Волжанка

Валиева Айсель 
Бахрамовна 1127154025723 7107538059 20.08.2012

Автономная 
некоммерческая 
организация в области 
защиты животных 
«Хуторок»

деятельность 
контролируемых лиц по 
отлову животных без 
владельцев, их 
транспортировке и 
немедленной передаче в 
приюты для животных; 
деятельность приютов для 
животных по содержанию в 
них животных без 
владельцев

Юр,: 153003, г. 
Иваново, ул. 

Союзная, д. 4А 
Факт: Ивановский 

район, в 500 м от д. 
Волжанка

Чикарев Василий 
Викторович 1223700007849 3702271575 09.09.2022



3

Сельскохозяйственный 
потребительский 
снабженческо-сбытовой 
обслуживающий и 
перерабатывающий 
кооператив «Агроснаб»

Л. V V l ^ I A V V  1.

контролируемых лиц по 
отлову животных без 
владельцев, их 
транспортировке и 
немедленной передаче в 
приюты для животных; 
деятельность приютов для 
животных по содержанию в 
них животных без 
владельцев

Юр.: 153503, 
Ивановский район, 
д. Балахонки, ул. 

Заречная, д. 1 Факт: 
г. Иваново, ул. 

Станкостроителей, д. 
57

Айдинян Аветик 
Антони 1193702004759 3706026895 28.02.2019

4

Ивановский городской 
общественный фонд по 
спасению животных 
«Проект Майский День»

деятельность 
контролируемых лиц по 
отлову животных без 
владельцев, их 
транспортировке и 
немедленной передаче в 
приюты для животных; 
деятельность приютов для 
животных по содержанию в 
них животных без 
владельцев

Юр.: 153020, г. 
Иваново, 6-й Проезд, 

д. 1/63
Факт.: 153020, г. 

Иваново, 
Дуниловское шоссе, 

д. 71А

Иванова Наталья 
Михайловна 1063700006941 3702503240 04.09.2006

5

Автономная 
некоммерческая 
организация «Приют для 
животных «Шуйские 
хвостики»

деятельность 
контролируемых лиц по 
отлову животных без 
владельцев, их 
транспортировке и 
немедленной передаче в 
приюты для животных; 
деятельность приютов для 
животных по содержанию в 
них животных без 
владельцев

Юр.: 155908, 
Ивановская область, 

г. Шуя, ул. 
Строителей, д. 6, кв. 
82 Факт: г. Шуя, ул. 
Маяковского, д. 63

Лихтенштейн 
Анастасия Сергеевна 1203700008490 3706028317 18.05.2020

6

Благотворительный фонд 
помощи бездомным 
животным «Добрый дом в 
Ивановской области»

деятельность 
контролируемых лиц по 
отлову животных без 
владельцев, их 
транспортировке и 
немедленной передаче в 
приюты для животных; 
деятельность приютов для 
животных по содержанию в 
них животных без 
владельцев

Юр.: 155810, 
Ивановская область, 

г. Кинешма, ул. 
Пучежская, д. 15 

Факт.: 
155331,Ивановская 
область, Вичугский 

район, д. Куркуново, 
Д. 16

Шибанова Алёна 
Андреевна 1143700001136 3703990237 14.11.2014

Категории значительного риска



7
Частное учреждение по 
защите домашних 
животных «30 0  37»

деятельность приютов для 
животных по содержанию в 
них животных без 
владельцев

iwp.; xjouuu, i. 
Иваново, ул. 

Почтовая, д. 6, оф. 
204

Факт.: 153520, 
Ивановский район, 
д. Кадниково, д. 1

Васильева Антонина 
Александровна 1103700000348 3702616251 23.04.2010

Категории низкого риска

8 Администрация города 
Иванова

деятельность по 
организации мероприятий 
при осуществлении 
деятельности по 
обращению с животными 
без владельцев

153000, г. Иваново, 
пл. Революции, д. 6

глава города 
Иваново Шарыпов 

Владимир 
Николаевич

тел ./факс: 
(4932) 59-45-77 1023700543624 3728012487 23.10.2002

9 Администрация городского 
округа Вичуга

деятельность по 
организации мероприятий 
при осуществлении 
деятельности по 
обращению с животными 
без владельцев

155331, г. Вичуга, 
ул. 50 лет Октября, 

д. 15

глава г.о, Вичуга 
Баранов Михаил 

Анатольевич

Тел.: (49354) 2- 
10-11; факс: 

(49354) 2-24-34
1023700507896 3701001537 01.11.2002

10 Администрация городского 
округа Кинешма

деятельность по 
организации мероприятий 
при осуществлении 
деятельности по 
обращению с животными 
без владельцев

155800, г. Кинешма, 
ул. им. Фрунзе, д. 4

и.о. главы г.о. 
Кинешма Ступин 

Вячеслав 
Григорьевич

Тел./факс: 
(49331)5-30-50 1023701271901 3703006273 06.09.2002

11 Администрация городского 
округа Кохма

деятельность по 
организации мероприятий 
при осуществлении 
деятельности по 
обращению с животными 
без владельцев

153510, г. Кохма, ул. 
Советская, д. 23

глава г.о. Кохма 
Комиссаров Максим 

Алексеевич

Тел./факс: 
(4932) 55-84-49 1023701507950 3711006421 29.08.2002

12 Администрация городского 
округа Тейково

деятельность по 
организации мероприятий 
при осуществлении 
деятельности по 
обращению с животными 
без владельцев

155040, г. Тейково, 
пл. Ленина, д. 4

глава г.о. Тейково 
Семёнова Светлана 

Анатольевна

Тел.: (49343)4- 
02-01; факс: 

(49343) 4-02-02
1023701327583 3704001084 28.12.2002

13 Администрация городского 
округа Шуя

деятельность по 
организации мероприятий 
при осуществлении 
деятельности по 
обращению с животными 
без владельцев

155900, г. Шуя, ул. 
Советская, д. 48

глава г.о. Шуя 
Корягина Наталья 

Владимировна

Тел.: (49351)4- 
12-05; факс: 

(49351)4-16-15
1023701392615 3706005341 23.11.2002



14
Администрация 
В ерхнеландеховского 
муниципального района

деятельность по 
организации мероприятий 
при осуществлении 
деятельности по 
обращению с животными 
без владельцев

155210, п. Верхний 
Ландех, ул. 

Комсомольская, д. 6

глава 
муниципального 

образования 
Смирнова Наталья 

Николаевна

Тел.: (49349) 2- 
15-48; факс: 

(49349) 2-16-06
1153702028611 3720007012 12.11.2002

15
Администрация Вичугского 
муниципального района 
Ивановской области

деятельность по 
организации мероприятий 
при осуществлении 
деятельности по 
обращению с животными 
без владельцев

155331, г. Вичуга, 
пер. Широкий, д. 4

глава 
муниципального 

образования 
Новиков Михаил 

Юрьевич

Тел.: (49354) 2- 
44-54; факс: 

(49354) 2-20-55
1023700507929 3707000339 01.11.2002

16

Администрация Гаврилово- 
Посадского 

муниципального района 
Ивановской области

деятельность по 
организации мероприятий 
при осуществлении 
деятельности по 
обращению с животными 
без владельцев

155000, г. Гаврилов 
Посад, ул. Р. 

Люксембург, д. 3

глава 
муниципального 

образования 
Лаптев Владимир 

Юрьевич

Тел.: (49355)2- 
12-60; факс: 

(49355)2-20-70
1023701457471 3709001987 24.10.2002

17

Администрация 
Заволжского 
муниципального района 
Ивановской области

деятельность по 
организации мероприятий 
при осуществлении 
деятельности по 
обращению с животными 
без владельцев

155412, г. Заволжск, 
ул. Мира, д. 7

глава 
муниципального 

образования 
Потанин Андрей 

Валерьевич

Тел ./факс: 
(49333)6-00-49 1023701592749 3710002304 21.12.2002

18
Администрация 

Ивановского 
муниципального района

деятельность по 
организации мероприятий 
при осуществлении 
деятельности по 
обращению с животными 
без владельцев

153520, Ивановский 
район, с. Ново- 

Тал ицы, ул. 
Новинская, д. 2

глава
муниципального

образования
Низов Сергей 
Валерьевич

(4932) 30-06-96 1023701509754 3711006213 25.11.2002

19

Администрация 
Ильинского 

муниципального района 
Ивановской области

деятельность по 
организации мероприятий 
при осуществлении 
деятельности по 
обращению с животными 
без владельцев

155060, п. 
Ильинское- 

Хованское, ул. 
Совесткая, д. 2

глава 
муниципального 

образования 
Васютинскии 

Сергей Иванович

Тел.: (49355) 2- 
12-04; факс: 

(49355) 2-12-05
1023701625309 3712000126 26.09.2002

20
Администрация 
Кинешемского 
муниципального района

деятельность по 
организации мероприятий 
при осуществлении 
деятельности по 
обращению с животными 
без владельцев

155800, г. Кииешма, 
ул. Ленина, д. 12

глава 
муниципального 

образования 
Герасимов Сергей 

Вячеславович

Тел.: (49331)5- 
57-2; факс: 

(49331)5-76-77
1033700450112 3713002824 17.01.2003



21

Администрация 
Комсомольского 
муниципального района 
Ивановской области

деятельность по 
организации мероприятий 
при осуществлении 
деятельности по 
обращению с животными 
без владельцев

155150, г. 
Комсомольск, ул. 50 

лет ВЛКСМ, д. 2

глава 
муниципального 
образования 

Бузулуцкая Ольга 
Валентиновна

Тел ./факс: 
(49352) 4-11-78 1023701625595 3714002224 04.10.2002

22

Администрация 
Лежневского 
муниципального района 
Ивановской области

деятельность по 
организации мероприятий 
при осуществлении 
деятельности по 
обращению с животными 
без владельцев

155120, п. Лежнево, 
ул. Октябрьская, д. 

32

глава 
муниципального 
образования 

Колесников Павел 
Николаевич

Тел.: (49357) 2- 
12-04; факс: 

(49357) 2-18-95
1023701649861 3715001424 30.10.2002

23
Администрация Лухского 
муниципального района 
Ивановской области

деятельность по 
организации мероприятий 
при осуществлении 
деятельности по 
обращению с животными 
без владельцев

155270, п. Лух, ул. 
Октябрьская, д. 4

глава 
муниципального 

образования 
Смуров Николай 

Иванович

Тел./факс: 
(49344) 2-13-45 1033700710042 3716000906 04.01.2003

24 Администрация Палехского 
муниципального района

деятельность по 
организации мероприятий 
при осуществлении 
деятельности по 
обращению с животными 
без владельцев

155620, п, Палех, ул. 
Ленина, д. 1

глава 
муниципального 

образования 
Старкин Игорь 

Вадимович

Тел./факс: 
(49334) 2-14-42 1023701830074 3717002039 12.11.2002

25

Администрация 
Пестяковского 
муниципального района 
Ивановской области

деятельность по 
организации мероприятий 
при осуществлении 
деятельности по 
обращению с животными 
без владельцев

155650, п. Пестяки, 
ул. Ленина, д. 4

ВРИО главы района 
Железнова Елена 
Александровна

Тел./факс: 
(49346) 2-10-15 1023701700142 3718000813 15.10.2002

26
Администрация 
Приволжского 
муниципального района

деятельность по 
организации мероприятий 
при осуществлении 
деятельности по 
обращению с животными 
без владельцев

155550, г. 
Приволжск, ул. 

Революционная, д. 
63

глава 
муниципального 

образования 
Мельникова Ирина 

Викторовна

Тел.: (49339) 2- 
19-71; факс: 

(49339) 4-18-58
1023701711824 3719001961 13.12.2002

27

Администрация
Пучежского
муниципального района 
Ивановской области

деятельность по 
организации мероприятий 
при осуществлении 
деятельности по 
обращению с животными 
без владельцев

155360, г. Пучеж, ул. 
Ленина, д. 27

глава 
муниципального 

образования 
Шипков Игорь 

Николаевич

Тел.: (49345) 2- 
14-30; факс: 

(49345) 2-15-36
1023701728071 3720001846 22.12.2002



28

Администрация 
муниципального 
образования 
«Родниковский 
муниципальный район»

деятельность по 
организации мероприятий 
при осуществлении 
деятельности по 
обращению с животными 
без владельцев

155250, г. Родники, 
ул. Советская, д. 8

глава
муниципального

образования
Мапов Анатолий 

Борисович

Тел.: (49336) 2- 
17-57; факс: 

(49336) 2-33-92
1023701759553 3721002338 04.12.2002

29
Администрация Савинского 
муниципального района 
Ивановской области

деятельность по 
организации мероприятий 
при осуществлении 
деятельности по 
обращению с животными 
без владельцев

155710, п. Савино, 
ул. Первомайская, д. 

22

глава 
муниципального 

образования 
Пашков Николай 

Николаевич

Тел./факс: 
(49356) 9-12-04 1023701650070 3722002235 02.11.2002

30

Администрация 
Тейковского 
муниципального района 
Ивановской области

деятельность по 
организации мероприятий 
при осуществлении 
деятельности по 
обращению с животными 
без владельцев

155040, г. Тейково, 
ул. Октябрьская, д. 

2А

глава 
муниципального 

образования 
Катков Виталий 
Александрович

Тел./факс: 
(49343)2-26-05 1023701790100 3724002463 04.12.2002

31
Администрация 
Фурмановского 
муниципального района

деятельность по 
организации мероприятий 
при осуществлении 
деятельности по 
обращению с животными 
без владельцев

155520, г. Фурманов, 
ул.

Социалистическая, д. 
15

глава 
муниципального 

образования 
Соловьёв Роман 
Александрович

Тел.: (49341)2- 
17-66; факс: 

(49341)2-22-59
1023701358988 3705001560 27.11.2002

32 Администрация Шуйского 
муниципального района

деятельность по 
организации мероприятий 
при осуществлении 
деятельности по 
обращению с животными 
без владельцев

155900, г. Шуя, пл. 
Ленина, д. 7

глава 
муниципального 

образования 
Бабанов Сергей 
Александрович

Тел./факс: 
(49351)3-26-34 1033700510876 3725002586 30.01.2003

33 Администрация Южского 
муниципального района

деятельность по 
организации мероприятий 
при осуществлении 
деятельности по 
обращению с животными 
без владельцев

155630, г. Южа, ул. 
Пушкина, д. 1

глава 
муниципального 

образования 
Оврашко Владимир 

Иванович

Тел.: (49347) 2- 
12-05; факс: 

(49347) 2-25-04
1023701830030 3726001024 06.11.2002

34

Администрация 
Юрьевецкого 
муниципального района 
Ивановской области

деятельность по 
организации мероприятий 
при осуществлении 
деятельности по 
обращению с животными 
без владельцев

155453, г. Юрьевец, 
ул. Советская, д. 37

глава 
муниципального 

образования 
Тимошенко Юрий 

Иванович

Тел.: (49337) 2- 
16-03; факс: 

(49337) 2-12-04
1023701728478 3727002373 27.12.2002


